UBND TỈNH LÀO CAI

THANH TRA TỈNH

Số:       /TT-VP
V/v kỷ niệm 74 năm Ngày truyền

thống Thanh tra Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 11 năm 2019

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành,

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện văn bản số 1992/TTCP-TCCB ngày 05/11/2019 của Thanh tra

Chính phủ về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 74 năm Ngày truyền thống

Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 - 23/11/2019), Thanh tra tỉnh đề nghị Thủ

trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ

đạo cơ quan thanh tra nhà nước trực thuộc đơn vị, địa phương một số nội dung

sau đây:

1. Chỉ đạo tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động về vị trí, vai trò, trách nhiệm, những đóng góp tích cực của

ngành Thanh tra Việt Nam vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; phát huy

truyền thống vẻ vang của Ngành, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được

giao.

2. Giao Thủ trưởng cơ quan Thanh tra tổ chức các hoạt động trong dịp kỷ

niệm 74 năm Ngày truyền thống Thanh tra Việt Nam với tinh thần thiết thực,

hiệu quả và tiết kiệm. Tùy theo điều kiện của mỗi cơ quan, đơn vị tổ chức các

hoạt động:

- Hội thảo, tọa đàm, trao đổi kinh nghiệm về công tác thanh tra, tiếp công

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng;

- Các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tạo không khí phấn

khởi góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần động viên cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động khắc phục khó khăn, nâng cao chất lượng thực

thi công vụ;

- Phối hợp với cơ quan truyền thông, báo chí tuyên truyền về công tác

thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham

nhũng; xây dựng ngành Thanh tra trong sạch, vững mạnh;

- Gặp mặt kỷ niệm ôn lại truyền thống vẻ vang nhân dịp kỷ niệm 74 năm

Ngày truyền thống Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 - 23/11/2019);

- Tăng cường viết tin, bài, hình ảnh tuyên truyền về Ngày truyền thống

Thanh tra Việt Nam trên các phương tiện thông tin đại chúng.

 2

3. Thời gian tổ chức các hoạt động

Các hoạt động tuyên truyền, tổ chức hội thảo, tọa đàm, trao đổi kinh

nghiệm về công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng, chống tham nhũng, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tổ chức trong

tháng 11/2019 theo tinh thần tiết kiệm, thiết thực và đúng quy định.

4. Chỉ đạo Thanh tra các Sở, ngành, huyện, thành phố không nhận hoa và

quà chúc mừng dưới mọi hình thức.

5. Nhân dịp kỷ niệm 74 năm ngày thành lập ngành Thanh tra Việt Nam,

Đảng ủy, lãnh đạo Thanh tra tỉnh Lào Cai xin trân trọng cảm ơn và mong muốn

tiếp tục nhận được sự quan tâm phối hợp, chỉ đạo hoạt động của ngành thanh tra

trên địa bàn tỉnh của Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện

thành phố trong thời gian tới./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra các sở, ngành;

- Thanh tra các huyện, thành phố;

- LĐ Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, TĐKT.

CHÁNH THANH TRA

Phan Đăng Toàn

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-11-08T14:57:38+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	PHAN ĐĂNG TOÀN<cuongvnptlaocai@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-11-08T15:04:07+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Thanh tra tỉnh<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-11-08T15:04:15+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Thanh tra tỉnh<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-11-08T15:04:23+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Thanh tra tỉnh<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!